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COMUNICATO STAMPA 

 

ALA: IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE HA ESAMINATO I DATI 
PRELIMINARI CONSOLIDATI DELL’ESERCIZIO 2024 (UNAUDITED) 

 
RISULTATI RECORD IN TERMINI DI RICAVI E MARGINALITÀ 

GRAZIE AL CONSOLIDAMENTO DEL BUSINESS E ALL’EFFICACIA DELLE 
STRATEGIE COMMERCIALI 

 
MARGINALITÀ IN CRESCITA DI 140 BPS 

 
 

 VALORE DELLA PRODUZIONE: € 290,8 milioni (€ 233,1 milioni nel 2023)  
+ 24,8% 

 EBITDA: € 35,8 milioni (€ 25,4 milioni nel 2023) +40,9%.  

 EBITDA Margin è pari a 12,3% (10,9% nel 2023)  

 POSIZIONE FINANZIARIA NETTA (debito netto): € 48,0 milioni (€ 46,7 milioni 
al 30 giugno 2024) 

 
 

Napoli, 12 febbraio 2025 – Il Consiglio di Amministrazione di ALA S.p.A. (EGM: ALA), leader in Italia 

e tra i principali player a livello globale nell’offerta di servizi di logistica integrata e nella distribuzione di 

prodotti e componentistica per l’industria aeronautica e aerospaziale, sia in ambito civile sia nel settore 

della Difesa (“Aerospace & Defence”), quotata sul Mercato Euronext Growth Milan gestito da Borsa 

Italiana, sotto la presidenza del dott. Fulvio Scannapieco, si è riunito nella serata del 11 febbraio 2025 e ha 

esaminato i Dati Preliminari Consolidati al 31 dicembre 2024, non ancora sottoposti a revisione contabile.  

 

Il Valore della Produzione raggiunge la cifra record di € 290,8 milioni (€ 233,1 milioni nell’esercizio 

2023), con un incremento YoY del 24,8% rispetto ai dati del 2023, evidenziando il significativo 

miglioramento delle performance delle principali business lines. 

 

L’EBITDA si attesta a € 35,8 milioni, con una crescita significativa del 40,9% (€ 25,4 milioni nel 2023), 

dimostrando l’efficacia delle attuali strategie operative e commerciali della Società.  

 

L’EBITDA Margin si attesta a 12,3% con un incremento di 1,4 punti percentuali rispetto all’esercizio 

precedente, confermando la scalabilità del modello di business di ALA. 
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La Posizione Finanziaria Netta (debito) chiude a € 48,0 milioni, in leggero aumento rispetto al dato 

riportato al 30 giugno 2024. Questo dato riflette le importanti operazioni di investimento finalizzate a 

supportare la crescita futura del Gruppo.  

 

Roberto Tonna, Amministratore Delegato del Gruppo ALA, ha così commentato: “Abbiamo 

raggiunto un'altra serie di risultati record nel 2024, grazie ad eccezionali performance commerciali ed 

operative che hanno contribuito sia ad un'importante crescita organica che al miglioramento della 

profittabilità. Siamo soddisfatti dei progressi e dei successi ottenuti da tutte le nostre controllate estere, in 

particolare in Francia, Spagna, Regno Unito e Germania. Cinque anni fa avevamo fissato un obiettivo 

strategico per il Gruppo, ovvero trasformare ALA in un'impresa globale capace di creare valore. Oggi 

possiamo confermare che ALA ha raggiunto posizioni di mercato forti, diversificate e di leadership in tutta 

Europa ed è ben posizionata per sviluppare la propria presenza in regioni ad alto potenziale come il Nord 

America, l'APAC ed il Medio Oriente. Sono molto orgoglioso di ciò che abbiamo raggiunto insieme come 

squadra sino ad oggi e non vedo l'ora di entrare nella prossima fase di crescita  continuando ad allargare 

il nostro portafoglio di prodotti e servizi. Restiamo allo stesso tempo molto concentrati sullo sviluppo di 

partnership di lungo periodo con i nostri clienti e fornitori ed ovviamente sulla creazione continua di valore 

per i nostri azionisti.”. 

 

*** 

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito internet della società www.alacorporation.com nella 
sezione “Investor Relations/Comunicati Stampa”.   

*** 

A.L.A. S.p.A. (Euronext Growth Milan: ALA) è uno dei principali supply chain partner a livello internazionale per i 
settori Aerospazio, Difesa, Ferroviario e High-Tech. Da oltre 35 anni, ALA si propone come partner unico di 
riferimento per la gestione e distribuzione di prodotti, servizi e soluzioni ingegneristiche ad alte prestazioni in grado 
di semplificare e ottimizzare le operazioni di supply chain management dei propri clienti. Con Headquarters a Napoli, 
Italia, ALA – insieme alla sua controllata S.C.P. Sintersa – conta oggi sul talento di oltre 650 persone e sulla forza di 
una crescente rete di uffici commerciali e sedi operative in Europa (Italia, Spagna, Portogallo, Regno Unito, Francia 
e Germania), Israele e Nord America. ALA fornisce clienti in 40 paesi e gestisce più di 1500 fornitori in tutto il mondo. 
www.alacorporation.com  
 

Per ulteriori informazioni: 

Investor Relation Gruppo ALA 
Raffaele Carriola CFO-Investor Relations Manager  investor.relations@alacorporation.com 
T: 081 3036311 
 
Valentina Verde Head of Marketing & Communication valentina.verde@alacorporation.com  
M: +39 344 1768322 
 
Euronext Growth Specialist 
Banco BPM S.p.A. 
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Andrea Belloli   T+39 0243444037  andrea.belloli@bancaakros.it   
Gabriele Gambarova T+39 0243444289  gabriele.gambarova@bancaakros.it 
 
Euronext Growth Advisor 
Equita SIM S.p.A. 
Marco Clerici   M+39 335 775 0702 m.clerici@equita.eu 
Alessandro Papi                     M+39 334 370 0272               a.papi@equita.eu  
 
Investor Relation Advisor 
CDR Communication  
Silvia Di Rosa  M+39 335 786 4209 silvia.dirosa@cdr-communication.it 
Luca Gentili  M+39 348 292 0498 luca.gentili@cdr-communication.it 
Giulio Garoia   M+39 342 357 1100 giulio.garoia@cdr-communication.it  
 
Media Relations Advisor 
Angelo Brunello  M+39 329 211 7752 angelo.brunello@cdr-communication.it 
Carlotta Bianchi   M+39 324 9042426 carlotta.bianchi@cdr-communication.it  
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